
EU urychluje vývoj digitálních ID, měn a
biometrických systémů pro sledování svých
občanů
- CZ24 News | 19. září 2022

EU: Digitální identita a na ni navázaná digitální měna a sociální kredity jsou základními
prostředky k ovládání mas. Není divu, že právě Evropa je v popředí jejich zavádění. Ostatně,
náš kontinent má být přeměnou světového řádu postižen zdaleka nejvíc.

Podle plánů by měli mít své ID všichni občané EU, ale předpokládám, že se to nakonec bude
vztahovat na Evropu včetně zemí mimo EU jako Švýcarsko, Velká Británie, Norsko nebo Island.
Ostatně, všechny uvedené země se do těchto procesů naplno zapojily.

Konsorcium ze šesti evropských zemí se zavázalo k novému, digitálnímu, přeshraničnímu platebnímu
systému, který v konečném důsledku spojí program EU pro digitální identifikaci s digitálním eurem.

Projekt NOBID (Nordic-Baltic eID), který tvoří vlády Dánska, Německa, Islandu, Lotyšska a Norska,
podporují nadnárodní banky, velké technologické společnosti a další úřady z celé Evropy.

Na webových stránkách NOBID je projekt – který děsivě připomíná systémy sociálních kreditů
používané zeměmi jako Čína – popisován jako duchovní dítě nikým nevolené Evropské komise.

„Případ užití plateb je považován za klíčový z několika důvodů, jedním z nich je potenciální rozšíření
digitálního eura,“ píše se v něm. V současné fázi projekt pravděpodobně propojí účty národních bank
s centralizovanou aplikací a bude fungovat jako prostředník mezi bankami a obchodníky.

Vzhledem k tomu, že digitální euro ještě nebylo spuštěno a pomalu se očekává, že umožní jeho
aplikaci v rámci peer-to-peer, mohou takové projekty významně podpořit konečné nasazení. Fáze
prototypu digitální měny euro vydané ECB by mohla být použita do konce roku 2023.

Tor Alvik, vedoucí projektu konsorcia, řekl: „Velmi se těšíme na to, že proměníme vizi EU ve
skutečnost a umožníme hladké a dostupnější ID služby pro všechny“, čímž potvrdil spojení mezi
systémem EU DigitalID a digitálním eurem.

Evropská digitální identita, která se vyvíjí od začátku plandemie COVID-19, integruje různé aspekty
osobní identifikace, včetně rodných listů, lékařských dokumentů, bankovních účtů, daňových
přiznání, statusu vzdělání a kompletních údajů o každé osobě, včetně údajů biometrických. Hlavním
cílem EUiD je sloužit jako ústřední autorita pro identifikaci ve fyzickém i digitálním světě.

Různá konsorcia a společnosti po celé Evropě již vyvíjejí četné projekty jako druhou úroveň systému
digitální identifikace EU a rozšiřují jeho možnosti. Například jedna společnost, iProov , se zaměřuje
na biometrické autentizační systémy, patentuje klíčové biometrické ID nástroje používané různými
vládami a korporacemi. Společnost se specializuje na detekci hrozeb deepfake, ověřování bez hesla,
rozpoznávání obličeje, ověřování stavu očkování a další. iProov je také součástí konsorcia NOBID.

S tím, jak je do EUiD integrováno více služeb, rostou obavy z ohrožení soukromí a individuální
svobody. Vzhledem k vývoji, ke kterému došlo během COVID, lidé v celé Evropě zažili významné
porušování svých osobních svobod – diktované technokratickým vedením na národní a nadnárodní
úrovni.

https://cz24.news/eu-urychluje-vyvoj-digitalnich-id-men-a-biometrickych-systemu-pro-sledovani-svych-obcanu/
https://cz24.news/eu-urychluje-vyvoj-digitalnich-id-men-a-biometrickych-systemu-pro-sledovani-svych-obcanu/
https://cz24.news/eu-urychluje-vyvoj-digitalnich-id-men-a-biometrickych-systemu-pro-sledovani-svych-obcanu/
https://thenationalpulse.com/2022/09/16/the-eu-is-speeding-towards-digital-id-currency-and-biometric-systems-for-tracking-citizens/
https://www.nobidconsortium.com/
https://www.nobidconsortium.com/our-proposal/
https://www.coindesk.com/policy/2022/09/07/digital-euro-to-focus-on-personal-use-not-web3-eu-officials-say/
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-digital-identity_en
https://www.iproov.com/


 

Zdroj

Překlad: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://thenationalpulse.com/2022/09/16/the-eu-is-speeding-towards-digital-id-currency-and-biometric-systems-for-tracking-citizens/

